
Contacto

Teléfono 983412633
Fax 983412677
Correo Electrónico chaestfe@jcyl.es

Dirección Postal

Pza. del Milenio, S/N
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/008602 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Valladolid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HbfyC21dNZEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rutas 4700457 y 4700492, de Pso. Enrique Tierno Galván de Zaratán al IES Vega del
Prado de Valladolid. Curso 2024-2025. Servicio de transporte escolar terrestre en la provincia de
Valladolid incorporando vehículos menos contaminantes y más sostenibles.

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación señala en su artículo 82.2 que en la educación básica, enDescripción 
aquellas zonas rurales en que se considere aconsejable, se podrá escolarizar a los niños en un municipio próximo al de su
residencia para garantizar la calidad de la enseñanza. En este supuesto las Administraciones Educativas prestarán de
forma gratuita los servicios escolares de transporte y, en su caso, comedor e internado. La planificación del transporte del
alumnado a su centro se realizará minimizando el tiempo de desplazamiento. Igualmente la Orden EDU/926/2004, de 9 de
junio, por la que se regula el servicio de transporte escolar en los centros docentes públicos dependientes de la Consejería
de Educación, establece que la finalidad del servicio de transporte escolar es facilitar el desplazamiento gratuito de los
alumnos a los que se refieren la misma con el objeto de garantizarles el acceso a los distintos niveles del sistema educativo
en condiciones de igualdad. Es decir que el objeto del transporte escolar es cubrir las necesidades de escolarización del
alumnado que carece de plaza escolar en su localidad de residencia. Para cumplir con esta obligación es necesario
contratar el servicio que garantice el desplazamiento de los alumnos desde su localidad de residencia hasta la localidad en
la que se ubica el centro escolar en el que están escolarizados, a través de vehículos más modernos y menos
contaminantes.
Valor estimado del contrato 134.433,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.615,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.014 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Un curso escolar 2024-2025 (1 de septiembre de 2024 a 31 de agosto de 2025).

Lugar de ejecución
Centro o Centros de destino de las rutas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HbfyC21dNZEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Antigüedad del vehículo. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Condiciones Las que se especifican en el PPT
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Pza. de la Cebada, 1
(47014) Valladolid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En el presente contrato
no está prevista esta posibilidad, cada lote constituye un contrato.

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Ruta 4700492, de Pso. Enrique Tierno Gal

Ruta 4700492, de Pso. Enrique Tierno GalDescripción 
Valor estimado del contrato 67.216,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.807,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.007 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=znCd8kh2Trl097F0NjYEEwwFg06QBTYXZ6v2Y9uwKn82lzPAatRA%2BFzo5gvrZCh/EYb4G9eTOKZu8FrmBmNs0ga1m1IthYZn/Ibxzju1DyuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


: Las ofertas seránExpresión de evaluación 
valoradas de la siguiente forma:- Matriculado
entre el 1 de septiembre de 2022 y el último día
de presentación de ofertas: 40 puntos;-
Matriculado entre el 1 de septiembre de 2019 y el
31 de agosto de 2022: 35 puntos;- Matriculado
entre el 1 de septiembre de 2016 y el 31 de
agosto de 2019: 20 puntos;- Matriculado entre el
1 de septiembre de 2013 y el 31 de agosto de
2016: 15 puntos;-Matriculado entre el 1 de
septiembre de 2011 y el 31 de agosto de 2013:10
puntos;- A efectos del cómputo de antigüedad se
tendrá en cuenta la fecha de la primera
matriculación del vehículo hasta la fecha de inicio
del curso escolar. Se considera como fecha de
inicio del curso escolar el día 1 de septiembre.

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Impacto ambiental del vehículo. Lote 2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Se otorgarán losExpresión de evaluación 

siguientes puntos en función de la clase de
Distintivo Ambiental DGT acreditado: -Vehículo
con distintivo Cero (azul): 4 puntos; -Vehículo con
distintivo Eco (verde/azul): 3,5 puntos; -Vehículo
con distintivo C (verde): 3 puntos; -Vehículo con
distintivo B (amarillo): 2,5 puntos; -Vehículo sin
distintivo: 0 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio u oferta económica. Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 
: La valoración de laExpresión de evaluación 

oferta económica se efectuará mediante la
aplicación de la fórmula que figura en la cláusula
3 del PCAP. Si, como consecuencia de la
aplicación de esta fórmula, el resultado fuera
negativo, la puntuación asignada será de 0
puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 56Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

LINECAR INTEGRA S.L.
NIF B47751615
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Dirección Postal

Pza. del Milenio, s/n
(47014) Valladolid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

C/ Topacio 5. Polígono San Cristobal
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +34 983393116
Correo Electrónico afernandez@linecar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.007 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.807,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/008602-002
Fecha de Formalización 02/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial de Educación de Valladolid

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos concurriendo en el presente procedimiento
además, los requisitos relativos al valor estimado y a los criterios de adjudicación que para acudir a este procedimiento
abierto simplificado se establecen en el artículo 159.1 de la LCSP. Caracteriza este procedimiento el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos En el presente contrato no
está prevista esta posibilidad, cada lote constituye un contrato.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 19:00
Observaciones: Quince días siguientes a la fecha de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sgdoPSktcuEzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014101276 |  2024-000941613 | Thu, 05 Sep 2024 08:25:57:329 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103329948615951366613964335539745495290 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sgdoPSktcuEzjChw4z%2FXvw%3D%3D

